
RDW312 

2018/6/1 

お取引様 各位 
 

 

株式会社ハチケン 

 

 

価格改定のお願い 

 

拝啓 

貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また日頃は格別の御引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さてご承知のように、このところ原料ゴムを始めとするゴム関連材料の価格はナフサ、その他

の材料の値上りを背景に上昇しております。 

またフランジ等の金属製品や副資材、物流費なども値上がりし、人件費の上昇も加わってコス

トを押し上げております。 

ゴム業界におきましても、すでにタイヤをはじめベルト、ホース、ゴム板などの主力ゴム製品

の値上げが実施されております。 

弊社と致しましては、これらの価格の上昇を吸収すべく鋭意努力をしてまいりましたが、いず

れの製品も手造りの上に多品種少量のため、コストアップを吸収するまでに至りません。 

つましては誠に勝手ながら当社製品の価格を下記のとおり改定させて頂きたく、お願いする次

第であります。 

今後とも品質、納期につきましては従来以上、御満足頂けるよう努力する所存でありますので、

実情ご理解の上、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 価格改定内容 

 主要定価表製品 ＋約 10%～20%（詳細はホームページ上に定価表を更新いたします） 

 その他カタログ製品や特殊製品に関しては、別途個別にお見積いたします。 

 

2. 実施時期 

2018 年 7 月 1 日受注分より 

（既にお見積りした製品に関しては、別途ご相談させて頂きます） 

 

以上 


